
Zápis do mateřské školy 
(pro školní rok 2025/2026) 

Koná se 

 v pondělí 05.05.2025 (od 13
00

 do 17
00

 hod)  v úterý 06.05.2025 (od 13
00

 do 17
00

 hod), 

 vždy v prostorách vybrané mateřské školy 

Základní informace 

 Zápis je povinný pro děti narozené od 1. září 2019 do 31. srpna 2020 a dříve za předpokladu, že 

mateřskou školu ještě nenavštěvují. 

 Do MŠ budou zapisovány děti, narozené v době od 1. září 2019 do 31. srpna 2022 a dříve, které nyní 

MŠ nenavštěvují, nebo rodiče chtějí dítě zapsat do jiné MŠ. Rodiče dětí narozených v období od 1. 

září 2022 do 31. srpna 2023 podají žádost o přijetí za předpokladu, že budou mít zájem umístit dítě 

během školního roku 2025/2026 do MŠ. 

 K zápisu je nutno přinést rodný list dítěte, občanský průkaz rodiče u cizinců povolení k pobytu 

nebo vízum a lékařský posudek. 

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se 

stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit 

pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

 Místo trvalého pobytu dítěte bude ověřováno při zápisu z výpisu údajů z registru obyvatel, který 

škola obdrží od zřizovatele. Doporučujeme, pokud byly nebo budou v poslední době učiněny změny 

v trvalém pobytu dítěte, kontrolu zanesení změn v registru, nebo doložení při zápisu dokladu 

potvrzujícího podání žádosti o změnu, nebo doklad potvrzující nový trvalý pobyt. 

 Školské obvody spádových MŠ, stanovené obecně závaznou vyhláškou, jsou pouze doporučené. 

Organizace a průběh 

 Zákonný zástupce dítěte při zápisu na MŠ vyplní žádost o přijetí dítěte a další potřebnou 

dokumentaci. 

 Žádost je možné vyplnit předem, doporučujeme, a v dny zápisu předat v mateřské škole spolu 

s další dokumentací. Elektronický formulář (k vyplnění od 22.04.2025): 

  pro 3. MŠ zde    pro 6. MŠ zde 

 Manuál k vyplnění elektronické žádosti zde. 

Kritéria pro přijímání dětí 

Při překročení počtu žádostí maximálního možného počtu volných míst v mateřské škole ředitel školy 

vychází z následujících kritérií – info zde 

Počet dětí, které mohou být přijaty do MŠ do stanovené kapacity, viz. kritéria pro přijímání dětí. 

 

 

Mgr. Jiří Kothánek. ředitel školy 

 

 

Bližší informace k 3.MŠ/6.MŠ zde, záložka MŠ. 

Spádové oblasti MŠ zde 

Stanovisko MZd a MŠMT k přijímání očkovaných/neočkovaných dětí do MŠ zde 

https://registrace.twigsee.com/f1/zakladniskolat./3EEA5838-053B-48FF-B40C-2BC68AA29C13/prijimacirizenikveten2025
https://registrace.twigsee.com/f1/zakladniskolat./4C26D520-B699-43A1-B3DC-D6BF3C8D490E/prijimacirizenikveten2025
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2025/04/manual.pdf
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2025/04/kriteria.pdf
https://zstgmpisek.cz/w/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2025/04/oblasti.pdf
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2025/04/ockovani.pdf

